2024 年９月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ラ ボ ス

代 表 者 名 代表取締役社長  茂木 貴雄

 （コード：3908 東証グロース）

問い合わせ先 代表取締役副社長  青本 真人

 （TEL．03-5623-3473）

関係会社株式の譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年９月 25 日開催の取締役会において、当社の関係会社である株式会社ギークフィード

（以下、「ギークフィード」）の全保有株式をギークフィードに譲渡すること（以下、「本株式譲渡」）を決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本株式譲渡に伴い、ギークフィードは当社の持分法非適用関連会社から除外されることとなり、

2025 年３月期第２四半期において、関係会社株式売却益を計上する見込みとなりますので、併せてお知

らせいたします。

記

１. 株式譲渡の理由

当社は、2017 年９月にギークフィードの株式を取得し、両社の有する技術やノウハウ、及びその

他の経営資源等を相互に活用することにより、新たなサービス、製品及び事業等の開発を加速させて

いくことを目的として、協業を推進してまいりました。

これら当初の目的において、新サービスのリリースや開発技術力の向上等の結果が得られたこと等

の状況を踏まえ、この度当社が保有する全株式を譲渡することといたしました。

２. 株式譲渡する関係会社の概要

（１）  名 称 株式会社ギークフィード

（２）  所 在 地 東京都台東区小島二丁目 20 番７号

（３）  代表者の役職・氏名 代表取締役 内 信史

（４）  事 業 内 容
コンピュータシステム及びソフトウェアの企画、制作、開発、販売、

賃貸借、輸出入、保守及びコンサルティング等

（５）  資 本 金 15,032,000 円

（６）  設 立 年 月 日 2011 年５月 17 日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、当該会社の議決権の 34.02%を保有しており

ます。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、開発に関する業務委託

等の取引関係があります。

関連当事者への

該 当 状 況

当該会社は、当社の持分法非適用関連会社であり、

関連当事者に該当しています。

３. 株式譲渡の相手先の概要

ギークフィードへの譲渡となるため、記載は省略いたします。

４. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）  譲渡前の所有株式数 464 株（議決権の数：464 個、議決権所有割合：34.02％）

（２）  譲 渡 株 式 数 464 株（議決権の数：464 個、議決権所有割合：34.02％）

（３）  譲 渡 価 額 譲渡先の強い希望により非開示とさせていただきます。

（４）  譲渡後の所有株式数 ０株（議決権の数：０個、議決権所有割合：０％）

５. 日程

（１）  取 締 役 会 決 議 2024 年９月 25 日

（２）  株式譲渡契約締結日 2024 年９月 26 日

（３）  株 式 譲 渡 日 2024 年９月 30 日（予定）

６. 今後の見通し

本株式譲渡に伴い、2025 年３月期第２四半期決算において、関係会社株式売却益 64 百万円を特別

利益として計上する見込みでありますが、2025 年３月期第２四半期及び通期の業績に与える影響につ

いては、他の要因を含めて精査中であり、業績予想の修正が必要とされる場合には速やかに公表いたし

ます。

以上